
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.   68                                                                                                DEL 19/07/2017    

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Manifestazione 40.ma edizione “ESTATE NARESE”. Atto d’indirizzo 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì diciannove mese  di  Luglio alle ore 13,00 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

 

� anche quest’anno si svolgono i tradizionali festeggiamenti in onore dell’emigrato con le 

manifestazioni della 40.ma edizione dell’”ESTATE NARESE”, all’interno della quale 

acquista particolare rilievo la rassegna del teatro dialettale nella scenografia naturale della 

scalinata del vecchio DUOMO; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

� questa Amministrazione Comunale può finanziare le manifestazioni e gli eventi dell’”Estate 

Narese” con la somma di euro ………..…… relativamente alle spese occorrenti per la 

realizzazione del programma in corso di formazione da parte dell’Assessore Comunale alla 

Cultura; 

 

RITENUTO CHE: 

 

� l’interesse pubblico perseguito con il presente atto d’indirizzo non concerne soltanto la 

promozione e le valorizzazione della cultura popolare e delle tradizioni locali, ma anche il 

senso di ospitalità e di riconoscimento dovuti agli emigrati naresi che rientrano per le ferie 

nel loro paese natio; 

 

DELIBERA 

 

� nelle superiori premesse e considerazioni consiste ed è formulato l’atto d’indirizzo per lo 

svolgimento (di pertinenza dell’ufficio Servizi Culturali del Comune di Naro) delle 

manifestazioni dell’”Estate Narese” e per l’impegno e liquidazione delle relative spese 

imputabili al bilancio comunale. 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 
 

 

 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


